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صدور قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره جنگ ایران و عراق...

30 مهر -16 ذی الحجه
22 اکتبر

* 30 مهر دردفاع مقدس

* صدور قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره جنگ ایران و عراق
(1361 ش)

اشاره:
بنا به تقاضای عراق، موضوع جنگ برای اولین بار با عنوان تبعات طولانی شدن منازعه مسلحانه بین ایران و عراق، در دستور کار
سی و هفتمین اجلاس عمومی سازمان ملل متحد قرار گرفت. مجمع عمومی در 30 مهر 22 ( 1361 اکتبر 1982 م) با 119 رأی
موافق، 1 رأی مخالف (جمهوری اسلامی ایران)، 15 رأی ممتنع و 20 غایب، قطعنامه 3/37 را تصویب کرد که مهمترین اقدام
مجمع در قبال جنگ ایران و عراق به حساب میآید. عنوان این قعطنامه خود حاکی از آن بود که آنچه مجمع را وادار به صدور
قطعنامه کرد ادامه منازعه است و نه شروع جنگ و تجاوز. همچنین تا زمانی که عراق در داخل خاک ایران پیشروی کرده بود،
مجمع، سکوت و انفعال اختیار کرده بود ولی با آزادسازی خرمشهر و عقبنشینی و شکست سهمگین رژیم بعث، مجمع به فکر
صدور قطعنامه افتاد. وجود تنها یک رأی مخالف به قطعنامه مجمع، جمهوری اسلامی ایران را به کلی از مجمع، در خصوص

جنگ عراق با ایران، ناامید کرد.

* شهادت شهید حسن بویزه (1362ش)
اشاره:

فرمانده شهید حسن بویزه از فرماندهان گردان بلال لشکر ۷ ولی عصر (عج)؛ سیام مهرماه سال ۱۳۶۲ هجری شمسی درحالیکه
عازم جبهه حق علیه باطل بود، بهدلیل موشکباران شهر به خانه بازمیگردد و با پرتاب مجدد موشک توسط دشمن بعثی و
اصابت آن در محله قلعه دزفول، وی بههمراه مادر، برادر و خواهرش مظلومانه در زیر آوار به شهادت میرسد و عجیب آنکه دو
سال بعد، برادر دیگرش حسین بویزه - که آن روز در خانه حضور نداشت - به جبهههای نور عزیمت کرد و طی عملیات والفجر ۸

به مقام عظمای شهادت نائل آمد که این، نمادی غرورآفرین از دفاع دزفولیها در هر دو خاکریز است...

* 30 مهر در گذر تاریخ

* اعلام قطع رابطه سیاسی ایران و انگلیس (1331 ش)
اشاره:

در روز سی مهر 1331، قطع رابطه سیاسی ایران و بریتانیا پس از تصویب هیئت وزیران تسلیم کاردار سفارت انگلستان در تهران
شد و دکتر سید حسین فاطمی وزیر امور خارجه وقت دولت مصدق، آن را اعلام کرد. علت قطع رابطه ایران با انگلستان،
بیاعتنایی لندن به خواستهای ملت ایران در احقاق حقوق خود به ویژه در ملی کردن صنعت نفت عنوان گردید. پس از دهها
سال نفوذ بیحد و حصر استعمارگران انگلیسی در حکومت ایران از دوران قاجار تا پهلوی، این نخستین بار بود که به حضور
انگلستان در ایران، اگرچه به شکل ظاهری، پایان داده شد. هرچند انگلستان، پس از کودتای 28 مرداد 32 بار دیگر در کنار

آمریکا، سیاستهای قبلی خود را در پیش گرفت.

* راه اندازی شبکه پیامنما
(تله تکست) سیما (1374 ش)

اشاره:
تله تکست در ایران با نام شبکه پیام سیما در 30 مهر 1374 با پخش روزانه یک ساعت برنامه به صورت ویدیو تکست کار خود
را آغاز کرد. بتدریج با تجهیز گیرنده های تلویزیونی به رمزگشا تله تکست به طور 24 ساعته به دو زبان فارسی و انگلیسی پخش

می شود.

* سیروس بابک سمیعی رئیس بانک ایرانیان شد(1351ش)
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* به پیشنهاد امریکا و شوروی، شورای امنیت سازمان ملل متحد به نیروهای متخاصم در منطقه عربی خاورمیانه آتش بس
داد(1352ش)

*چاه نفت شماره 131 در آغاجاری طعمه حریق شد.(1353ش)
دکل عظیم چاه بر اثر حرارت آتش ذوب شد و اقدامات وسیعی برای خاموش کردن شعله ها آغاز گردید

*حضرت آیه الله العظمی حاج سید محمد هادی میلانی از اجلّه علما و از مراجع تقلید در سن 83 سالگی در مشهد بدرود حیات
گفتند(1395ق)

* رئیس جمهوری کشور افریقایی گابون برای یک دیدار 7 روزه وارد تهران شدند(1354ش)

* بزرگترین پارک تهران گشایش یافت(1354ش)

*مهندس بازرگان و دکتر میناچی در پاریس با امام خمینی ملاقات کردند(1357ش)

16 ذی الحجه درگذر تاریخ
* درگذشت «محمد بن جیانی» منجم مسلمان اندلسی(471 ق)

اشاره:
ابوعبداللَّه محمد بن جیانی منجم و ریاضیدان مسلمان اندلسی در سال 379 ق در قرطبه از شهرهای قدیم اندلس در اسپانیا،
متولد شد و تحصیلات ابتدایى خود را در زادگاهش به پایان رساند. سپس به قاهره در مصر رفت و مدتی در آن جا اقامت گزید.
جیانی در نجوم و ریاضیات از دانش بسیاری بهرهمنده بود واز مدافعان سرسخت کتاب اصول اقلیدس به شمار میرفت. از جمله
آثار جیانی که دربارهی نجوم به رشتهی تحریر درآمده است، میتوان به کتابی در شرح مقالهی پنجم کتاب اصول اقلیدس اشاره

کرد.

* چاپ نخستین شماره از روزنامه ی «اختر»(1292 ق)
اشاره:

نخستین شماره ی روزنامهی اختر به مدیریت آقامحمد طاهر تبریزی در استانبول منتشر شد، اختر، تنهاروزنامه ی ایرانی بود که
در آن زمان به سبک نوین در خارج از ایران چاپ و منتشر میشد. در این روزنامه، بسیاری از رجال و بزرگان آن دوره، مقالاتی به
چاپ میرساندند. روزنامهی اختر در ایران، قفقاز، قلمرو عثمانی، هندوستان و عراق از شهرت برخوردار بود. علاوه بر اینها، این

روزنامه در پیروزی نهضت تنباکو علیه استعمار انگلیس و در روشنگری و آگاه کردن مردم ایران، نقش داشته است.
22 اکتبر در گذر تاریخ
* روز ملی «واتیکان»

*مرگ «پُل سِزان» نقاش معروف قرن نوزدهم فرانسه (1906م)

* ارائه نخستین ماشین فتوکپی (1938م)

*درگذشت «پول تریستان برنار» نویسنده فکاهی نویس و انتقادی فرانسه (1947م)

* اجلاس مقامات انگلیس، فرانسه و اسرائیل در پی ملی شدن کانال سوئز (1956م)

* اختراع باتری در هلند (1740م)

*درگذشت سلطان بن عبدالعزیز آل سعود ولیعهد پادشاه عربستان(2011م)

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


